



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
		Dotação Inicial	Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	42.717.345,24	14.239.115,08	14.239.115,08	16.278.713,05	16.278.713,05	12.354.751,83	12.354.751,83	11.298.097,51
(-) Juros e Encargos da Dívida	26.125,00	8.708,33	8.708,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	42.691.220,24	14.230.406,75	14.230.406,75	16.278.713,05	16.278.713,05	12.354.751,83	12.354.751,83	11.298.097,51
DESPESAS DE CAPITAL	4.401.704,76	1.467.234,92	1.467.234,92	1.258.667,44	1.258.667,44	466.817,68	466.817,68	1.006.533,04
(-) Deduções	396.610,20	132.203,40	132.203,40	394.688,12	394.688,12	131.645,66	131.645,66	220.172,86
Amortização de Dívida	396.610,20	132.203,40	132.203,40	394.688,12	394.688,12	131.645,66	131.645,66	220.172,86
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	46.696.314,80	15.565.438,27	15.565.438,27	17.142.692,37	17.142.692,37	12.689.923,85	12.689.923,85	12.084.457,69

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-16.941.723,68	-16.941.723,68	-17.204.678,02	-262.954,34	-262.954,34
(-) Disponibilidade de Caixa	1.477.859,64	1.477.859,64	919.121,22	-558.738,42	-558.738,42
(-) Aplicações Financeiras	2.840.474,57	2.840.474,57	3.754.276,88	913.802,31	913.802,31
(-) Ativo Realizável	182.151,71	182.151,71	182.183,42	31,71	31,71
(+) Restos a Pagar Processados	-2.081.651,81	-2.081.651,81	-267.060,56	1.814.591,25	1.814.591,25
(II) Dívida Consolidada Líquida	-14.522.889,57	-14.522.889,57	-12.616.157,06	1.906.732,51	1.906.732,51
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-14.522.889,57	-14.522.889,57	-12.616.157,06	1.906.732,51	1.906.732,51